
令和２年１０月１６日  

 保護者 様 

都城市立川東小学校     

校  長  柿 木 恵 子  

ＰＴＡ会長 松 山 浩一郎  

 

川東っ子発表会の開催について（案内） 

 

 秋冷の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、例年１１月に行ってまいりました川東っ子祭りですが、新型コロナウイルス感染防止のた

めに、本年度は児童の発表のみを行う「川東っ子発表会」として実施いたします。また、発表会の

合間に学級懇談の時間を設定いたしました。 

感染予防対策を講じた上で、下記の日程で実施しますので、保護者の方の参観をお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 期 日  令和２年１１月１３日（金） ※今年度は平日となります。 

 

２ 日 程 

校時 時 間 帯 内  容 会場・保護者受付（検温・消毒） 

１校時 ８：４０～ ９：２０ １・２年 発表  体育館 ８：25から検温・消毒 

２校時 ９：３０～１０：１５ １・２年 学級懇談 （体育館は換気・椅子など消毒） 

３校時 １０：３０～１１：１０ ３・４年 発表  体育館 10：15から検温・消毒 

４校時 １１：２０～１２：０５ ３・４年 学級懇談 （体育館は換気・椅子など消毒） 

５校時 １４：０５～１４：４５ ５・６年 発表  体育館 13：50から検温・消毒 

６校時 １５：００～１５：４５ ５・６年 学級懇談 体育館は片付け等 

 ※  学級懇談の場所は、学年通信・学級通信等で御確認ください。 

 

３ 参観者  各家庭１名以内 ※事前に名札を配りますので、名札のある方に限ります。 

 

４ その他 

〇 新型コロナウイルス感染防止のため、マスクの着用をお願いします。入り口や廊下などで消

毒の協力もお願いします。 

〇 参観者を制限しています。体育館内の椅子にお座りいただき、密にならないように参観くだ

さい。教室でもできるだけソーシャルディスタンスを保つよう御協力ください。保護者同士の

会話も控えてください。 

○ 駐車場は、晴天の場合、運動場に設けます。ただし、雨天の場合は運動場まわりの草地の部

分に駐車してください。 

○ スリッパや体育館シューズは各自で御持参ください。 

 

未就学児預かり保育について（裏面をご覧ください。） 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 未就学児預かり保育について 

① 対 象  ０歳から６歳までの未就学児 

        ※ こども園、保育園に通っていないお子さんで、当日、小さなお子さんを預け

られない御家庭に限ります。 

 

② 場 所  第１図書室 

 

③ その他 

  〇 申し込み後、新型コロナウイルス感染の状況によっては預かり保育を実施することができ

なくなることもありますので、御了承ください。また、申し込み状況により、受け入れがで

きないこともありますので、その点もご了承ください。 

○ 社会福祉協議会の御協力により預かり保育を実施いたします。感染防止の対策は十分に行

いながら実施します。 

〇 発表会や学級懇談の時間の預かり保育です。長時間の保育は避けてください。預けられる

際は、保護者の方の責任の下、第１図書室でお子さんの受け渡しを行ってください。 

○ 申込は、申込用紙とおやつ代１００円を添えて教頭先生へ提出してください。 

なお、申込〆切は１１月６日（金）です。 

○ 飲み物を持参してください。 
 

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－キリトリセン－－－－－－－－－－－－－－－－－ 

 

預かり保育申込用紙 

 
保護者名【           】 児童名【  年  組             】 

電話番号【               】 

預かり保育園児名【        】ふりがな（     ）年齢【  】性別 男・女 

                【        】ふりがな（     ）年齢【  】性別 男・女 

預かり保育希望時間【   時  分 ～    時  分 】 

アレルギーなど配慮することがありましたら書いておいてください。 

 

 

                                                     申込〆切は１１月６日（金） 



 


